[image: image1.jpg]\¥/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	от ____________________
	   № _______

	х. Ляпино

О внесении изменений в постановление администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 24 июля 2014 года № 67 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ляпинского сельского поселения Новокубанского района»
В целях исполнения Федерального закона от 7 мая 2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса» и в связи с переходом, начиная с 2015 года на муниципальные программы Ляпинского сельского поселения Новокубанского района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в перечень муниципальных программ Ляпинского сельского поселения Новокубанского района согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2015 года.

Глава Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района                                                                   С.Ю.Бражников
Приложение№1

к постановлению администрации

Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района

от________________ №___

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Ляпинского сельского поселения Новокубанского района
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Наименование подпрограммы
	Координатор муниципальной программы

	1
	Социальная поддержка граждан
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

	2
	Дети Кубани, в том числе мероприятия:

	- Отдых и оздоровление детей

	3
	Комплексное и устойчивое развитие Ляпинского сельского поселения Новокубанского района в сфере строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и дорожного хозяйства
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

	Подготовка градостроительной и землеустроительной документации (это генеральные планы, разработка правил землепользования)

	4
	Содействие занятости населения

	5
	Обеспечение безопасности населения
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС, стихийных бедствий и их последствий (аварийно-спасательный отряд)

	Пожарная безопасность (меры пожарной безопасности учреждений)

	Снижение рисков и смягчение последствий ЧС

	Профилактика терроризма

	Противодействие коррупции

	6
	Развитие культуры
	Поддержка клубных учреждений

	7
	Развитие физической культуры и спорта
	Развитие физической культуры и массового спорта (это физкультурно-массовая работа, соревнования, обеспечение стимулирования отдельных категорий работников)

	8
	Экономическое развитие
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства

	9
	«Материально-техническое и программное обеспечение администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района»
	Мероприятия по материально- техническому и программному обеспечению

	10
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства
	Развитие водоснабжения и водоотведения населенных пунктов

	11
	Информационное обеспечение жителей

	12
	Развитие муниципальной службы

Глава Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района                                                                  С.Ю.Бражников